
 1 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno 
 

 

 

 

Dle rozdělovníku 

 

 

 
Č.j. SpZn Vyřizuje/linka V Brně 

JMK 163164/2010 S-JMK 136847/2010 OŽP/Vr Ing. Lubomír Vrabec/2683 7.12.2010 

 

„Bioplynová stanice Krumvíř“ v k.ú. Krumvíř, okr. Břeclav – závěr zjišťovacího 

řízení ve  smyslu  ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 29.9.2010 

oznámení podlimitního záměru „Bioplynová stanice Krumvíř“ v k.ú. Krumvíř, okr. Břeclav, 

s náležitostmi dle přílohy č. 3 zákona, od oznamovatele: Nestor Kea s.r.o., Botanická 606/24, 

602 00 Brno, IČ 29210500. 

 

Jedná se o podlimitní záměr k bodu 3.1 – Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém 

tepelném výkonu od 50 do 200 MW, kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 

a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení 

§ 7 zákona. 

 

Identifikační údaje: 

 

Název:  „Bioplynová stanice Krumvíř“  

Umístění:  Jihomoravský kraj 

  okres Břeclav 

obec Krumvíř 

k.ú Krumvíř 

 

Oznamovatel: Nestor Kea s.r.o., Botanická 606/24, 602 00 Brno, IČ 29210500. 

 

Charakter záměru: Záměrem oznamovatele je vybudování bioplynového zařízení ve 

stávajícím zemědělském areálu v obci Krumvíř na vlastních pozemcích. Jedná se o zařízení na 

výrobu bioplynu z kukuřičné a travní siláže, kejdy a chlévské mrvy. Vzniklý bioplyn bude 

využit v kogenerační jednotce k výrobě tepla (320 kW) a el. energie(526 kW). Stávající 

zemědělský areál, kde má být umístěna BPS, je umístěný mimo obytnou zástavbu obce ve 

vzdálenosti v obci Krumvíř cca 300- 400 m. Zařízení se skládá z objektu fermentátoru, jímky 

na tekuté substráty, plochy pro skladování siláže, koncového skladu pro digestát,  separátoru a 



 2 

kogenerační jednotky. Skladovací plocha siláží bude nově postavena v těsné blízkosti BPS s 

kapacitou cca 20.000 t substrátu, což je dostatečná zásoba pro zimní nevegetační období. Ve 

vegetačním období bude BPS zásobována průběžně čerstvou trávou. 

 

Parametry BPS a kogenerační jednotky: 

Zelená travní hmota         60t/rok 

Travní siláž                     300 t/rok 

Kukuřičná siláž            7.800 t/rok 

GPS                              1.300 t/rok 

Vepřová kejda                 500 t/rok 

Výroba el. energie        4.418.740 kWh/rok 

Výroba tepelné energie 2.690.619 kWh/rok 

 

 

Dle vyjádření Městského úřadu Klobouky u Brna, stavebního úřadu je záměr 

v souladu s územním plánem sídelního obce Krumvíř.  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP vydal stanovisko podle § 45i odstavce 1 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v tom smyslu, že hodnocený záměr 

nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

 

Předpokládaný termín zahájení stavby:   2011 

Předpokládaný termín ukončení stavby:  6 měsíců po zahájení 

 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

 

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Jihomoravský kraj, Česká 

inspekce životního prostředí OI Brno, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, 

Městský úřad Hustopeče a občané obce Krumvíř – 156 občanů.  Obec Krumvíř požádala 

krajský úřad o prodloužení termínu pro vyjádření z důvodu konání komunálních voleb, kdy 

skončil mandát stávajících zastupitelů a noví zastupitelé obce ještě nebyli ustanoveni. 

Vyjádření obce Krumvíř krajský úřad obdržel dne 29.11.2010. 

 

Jihomoravský kraj- nemá připomínky a nepožaduje další posuzování 

 

Česká inspekce životního prostředí se záměrem souhlasí při dodržení následujících podmínek: 

a) z hlediska obrany ovzduší 

Nemáme připomínky. Podmínky stanovené v Metodickém pokynu MŽP pro schvalování 

bioplynových stanic jsou splněny. 

b) z hlediska ochrany vod 

Pozemky v k.ú. Krumvíř jsou v tzv. zranitelných oblastech dle NV č. 103/2003 Sb. Proto před 

uskutečněním záměru by bylo vhodné zajištění likvidace digestátu (v případě nového typu 

organického hnojiva je třeba mít rozhodnutí o registraci, které vydává ÚKZUZ), fugátu apod.  

a projednat aplikaci s ÚKZUZ. Při realizaci záměru dodržet předpisy na úseku vodního 

zákona. Dále by bylo vhodné, pokud je to možné, likvidovat srážkové vody zásakem. 

c) z hlediska odpadového hospodářství 

S digestátem nevyhovující jakosti je nutno nakládat jako s odpadem. 

 

 



 3 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje  se záměrem souhlasí a nepožaduje záměr 

dále posuzovat podle zákona 100/2001 Sb. 

 

Krajská veterinární správa pro Jihomoravský kraj 

Tato bioplynová stanice nespadá do dozorové a kontrolní působnosti veterinární správy\. 

K samotnému umístění bioplynové stanice na pozemcích v bývalém zemědělském areálu 

chovu skotu není námitek. 

 

Městský úřad Hustopeče, OŽP a se vyjádřil takto: 

Vyjádření vodoprávního úřadu  

- se záměrem souhlasí za podmínek, že při přípravě stavby je nutné vypracovat havarijní plán, 

jelikož bude nakládáno se závadnými látkami dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, který 

bude schválen MěÚ Hustopeče, OŽP, vodoprávním úřadem. 

- Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem je požadovaný záměr možný za 

předpokladu, že při provádění stavby budou dodrženy zásady obecné ochrany vod tak, aby 

nebyla ohrožena kvalita povrchové a podzemní vody v lokalitě. 

- Realizací stavby nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů zájmového území, zvláště pak 

k ovlivnění sousedních pozemků soustřeďováním povrchového odtoku dešťových vod na 

tyto pozemky 

 

Z hlediska odpadového hospodářství- bez připomínek 

 

Z hlediska ochrany ZPF- bez připomínek 

 

Z hlediska ochrany ovzduší – bez připomínek 

 

Z hlediska ochrany LPF - záměr se nedotýká zájmů chráněných lesním zákonem. 

 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny – bez připomínek 

 

Občané obce Krumvíř – podpisová listina – celkem 156 podpisů 

 

Vyslovují nesouhlas se záměrem a uplatňují následující připomínky: 

- Dobu navážení a vyvážení materiálů z bioplynové stanice stanovit v rozmezí 7.00- 19.00 

hod 

- Máme obavy ze zápachu v případě nezvládnutí obsluhy  této technologie 

- K projektovanému výkonu biostanice je třeba osít cca 260 ha kukuřicí, což je 72% 

zemědělské půdy, kterou p. Foretník obhospodařuje a asi ¼ výměry k.ú. obce Krumvíř. 

V důsledku toho lze očekávat zvýšenou činnost vodní eroze nebo povodní, které způsobí 

škody na soukromém a veřejném majetku. 

- Lze očekávat, že provozovatel bude chtít využít k pěstování kukuřice i nevhodné plochy 

s nadměrnou svažitostí. 

 

Obec Krumvíř 

 

Zastupitelstvo obce Krumvíř na svém zasedání dne 25.11.2010  neschválilo kladné stanovisko 

ve věci výstavby „Bioplynové stanice“ v obci Krumvíř. 

 

 Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 

doručená vyjádření a konstatuje, že  žádné neobsahuje připomínky, jež by vyžadovaly další 



 4 

pokračování procesu posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Požadavky uvedené ve vyjádření dotčených orgánů státní správy ( ČIŽP,  MěÚ Hustopeče) a 

nesouhlas občanů a zastupitelstva obce  Krumvíř budou zohledněny v podmínkách 

navazujících správních rozhodnutí.  

 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 

konstatovat, že záměr nemá takové vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 

odůvodňovaly potřebu dalšího posuzování. 

 

Závěr: 

 

Záměr „Bioplynová stanice Krumvíř, k.ú. Krumvíř, okr. Břeclav naplňuje dikci  § 4 odst.1 

písmena d) zákona č. 100/2001 Sb.  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 

citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 

 

nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů 

 

za předpokladu dodržení následujících podmínek, které budou zohledněny v navazujících 

správních řízeních: 

 

1) Aplikaci digestátu na pole provádět dle zpracovaného rozvozového plánu, při respektování  

platných právních předpisů (zákon č. 254/2001 Sb., o vodách,  nařízení vlády č. 103/2003 

Sb., o stanovení zranitelných oblastí ve znění  nařízení vlády č. 219/2007 Sb.) 

2) V případě využití digestátu jako certifikovaného hnojiva je třeba požádat o registraci u 

ÚKZUZ 

3) Vznikající dešťové vody v maximální míře likvidovat zásakem, přičemž nesmí dojít 

k ovlivnění odtokových poměrů v lokalitě 

4) Bude zpracován havarijní plán z hlediska ochrany vod a předložen ke schválení MěÚ 

Hustopeče, OŽP 

5) Bude časově omezena obslužná dopravy BPS vedená po komunikacích obce Krumvíř 

(doba 7.00-19.00 hod) 

6) Zařízení bude provozováno tak, aby nevznikal zápach,  negativně ovlivňující obytnou 

zástavbu 

7) Kukuřice pro výrobu siláže bude pěstována pouze na vhodných pozemcích, aby nemohlo 

dojít k erozi půdy a vzniku záplav, ohrožujících obec 

 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 

němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů.  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 

závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 

dotčeným správním úřadům.  

  

Dotčenou obec Krumvíř - žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 

prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o 



 5 

tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme dotčenou 

obec Krumvíř o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední 

desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje.   
 

 

 

       

                              

            

               Ing. Jiří Hájek v.r. 

               vedoucí oddělení 

 posuzování vlivů na  životní prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lubomír Vrabec 

 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 

úřední desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 

textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 

desce: 

Obec Krumvíř, k rukám starosty, Krumvíř 184, 69173 Krumvíř  

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

Městský úřad Hustopeče,OŽP, Dukelské nám 2, 693 01 Hustopeče-DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno -DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno-DS 

Krajská veterinární správa pro Jihomoravský kraj, inspektorát Břeclav, Nádražní 248/5, 693 

01 Hustopeče-DS 

 

Dále obdrží: 

Městský úřad Klobouky u Brna, stavební úřad, Náměstí míru 1, 691 72 Klobouky u Brna -DS  

MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – 

Vršovice-DS 

MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno-DS 

Nestor Kea s.r.o., Botanická 606/24, 602 00 Brno (vč. obdržených vyjádření) 

Ing. Jarmila Paciorková, Selská 43, 736 01 Havířov 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Krumvíř a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    
 

 razítko a podpis 

 

 

 

 
      IČ                     DIČ                    Telefon         Fax                         e-mail                                              Internet 

  70888337         CZ 70888337         541651111   541651579    vrabec.lubomir@kr-jihomoravsky.cz     www.kr-jihomoravsky.cz 

 

 

otisk razítka 

mailto:vrabec.lubomir@kr-jihomoravsky.cz

